МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г.         №  680

г. Славянск-на-Кубани

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Славянский район от 25.08.2021 г. №1533 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году» согласно графика проведения олимпиад, в целях

повышения интеллектуального уровня школьников   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Школьным координатором ответственным за проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Олимпиада),

получение и тиражирования материалов для проведения Олимпиады

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Л.Ю. Шинкареву.

2.   Заместителю директора МАОУ СОШ №17 Шинкаревой Л.Ю.:

2.1 организовать проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;

2.2 обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих олимпиады;

2.3 провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»; по искусству

(МХК), праву, истории, литературе, технологии, русскому языку, экологии,

экономике, физической культуре, английскому языку, географии,

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности в традиционной

форме;

2.4 обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в сроки (приложение 1), а так

же режим информационной безопасности при организации и проведения

Олимпиады;

2.5 утвердить состав предметных комиссий (приложение 2);

2.6 организовать проверку, заполнение итогов (рейтинговые таблицы) по

каждому предмету и предоставить их не позднее 3-х дней после проведения

олимпиады на электронную почту МКУО «КМЦ»;

2.7 организовать объявления итогов, награждение призеров школьного

этапа.

3. Кнуренко О.О., заместителю директора по УВР освещать информацию

по проведению Олимпиады на сайте общеобразовательной организации.

4. Организовать руководителям ШМО Дегтевой Ю.Г.,  Даций А.В.,

Кудреватых О.М.,  Боциевой В.Н., Житнухиной Е.С. проведения школьного

этапа ВОШ по графику с 13.09. по 24.10.2023г (приложение №1).

5. Членам жюри школьного этапа Олимпиады (приложение №2)

организовать проверку работ, итоги (рейтинговые таблицы) по каждому

предмету предоставить не позднее 3-х дней после проведения олимпиады

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Л.Ю. Шинкаревой.

Ответственные: руководители ШМО.

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Л.Ю. Шинкареву.

Директор   школы                                                                       А.Н. Демченко

Проект внесен:

Заместитель директора

по учебно-воспитательной работе                                            Л.Ю. Шинкарева

    Приложение №1 к приказу

    от 31.08. 2023 года № 680

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Класс  Наименование олимпиады Форма проведения  Дата

проведения

Школьный этап всероссийской олимпиады

1 5-11 Искусство (мировая художественная

культура)

традиционный 14 сентября

2 9-11 Право традиционный 15 сентября

3 5-11 История традиционный  18 сентября

4 5-11 Литература традиционный 19 сентября

5 5-11 Технология традиционный 21 сентября

6 4-11 Русский язык традиционный 25 сентября

7 7-11 Физика Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

26 сентября

8 7-11 Экология традиционный 27 сентября

9 5-11 Экономика традиционный 28 сентября

10 5-11 Физическая культура традиционный 29 сентября

11 5-11 Английский язык традиционный 2 октября

12 5-11 Химия Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

3 октября

13 5-11 География традиционный 4 октября

14 5-11 Астрономия Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

5 октября

15 6-11 Обществознание  традиционный 9 октября

16 5-11 Биология Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

10 октября

17 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ)

традиционный 11 октября

18 4-6 Математика Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября

19 7-11 Математика Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

18 октября

20 5-11 Информатика  Дистанционно на

платформе

«Сириус.Курсы»

24 октября

Директор   школы                                                                     А.Н. Демченко

Приложение №2 к приказу

от 31.08. 2023 года № 680

Состав предметных комиссий

Искусство

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Шинкарева Лариса Юрьевна Зам директора по

УВР

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Житнухина Евгения Станиславовна Учитель, физическая

культура

член комиссии

3 Каттай Тамара Александровна Учитель,

кубановедение

член комиссии

4 Буштец Татьяна Николаевна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

5 Погорельская Таиара Николаевна  член комиссии

Право

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Буштец Татьяна Николаевна Учитель, история и

обществознание

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Островерхова Елена Викторовна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

3 Макарян Ашхен Гришаевна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

4 Каттай Тамара Александровна Учитель,

кубановедение

член комиссии

5 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ член комиссии

История

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Буштец Татьяна Николаевна Учитель, история и

обществознание

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Островерхова Елена Викторовна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

3 Макарян Ашхен Гришаевна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

4 Каттай Тамара Александровна Учитель,

кубановедение

член комиссии

5 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ член комиссии

Литература

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Кудреватых Оксана Михайловна Учитель, русский

язык и литература

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Химион Галина Георгиевна Учитель, русский

язык и литература

член комиссии

3 Фролова Елизавета Витальевна Учитель, русский

язык и литература

член комиссии

4 Дегтева Юлия Георгиевна Учитель, английский

язык

член комиссии

5  Шинкарева Лариса Юрьевна Зам директора по

УВР

член комиссии

Технология

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Островерхова Елена Викторовна Учитель, технология Зам председателя

предметной

комиссии

2 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, технология член комиссии

3   Кононов Максим Сергеевич Учитель, технологии

классы

член комиссии

4 Шинкарева Лариса Юрьевна Зам директора по

УВР

член комиссии

5 Житнухина Евгения Станиславовна Учитель, физическая

культура

член комиссии

Экономика

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Буштец Татьяна Николаевна Учитель, история и

обществознание

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Островерхова Елена Викторовна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

3 Макарян Ашхен Гришаевна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

4 Каттай Тамара Александровна Учитель,

кубановедение

член комиссии

5 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ член комиссии

Русский язык

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Кудреватых Оксана Михайловна Учитель, русский

язык и литература

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Химион Галина Георгиевна Учитель, русский

язык и литература

член комиссии

3 Фролова Елизавета Витальевна Учитель, русский

язык и литература

член комиссии

4 Дегтева Юлия Георгиевна Учитель, английский

язык

член комиссии

5  Шинкарева Лариса Юрьевна Зам директора по

УВР

член комиссии

Экология

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Шинкарева Лариса Юрьевна Учитель, биология Зам председателя

предметной

комиссии

2 Кнуренко Ольга Олеговна Учитель, биология член комиссии

3 Матрюк Анастасия Сергеевна Учитель, география член комиссии

4 Серикова Елена Владимировна Учитель, начальные

классы
член комиссии

5 Геворгян Эмма Лутвиковна Учитель, начальные
классы

член комиссии

Физическая культура

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Житнухина Евгения Станиславовна Учитель, физическая

культура

Зам председателя

предметной

комиссии

2   Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ член комиссии

3 Килипенко Анна Валерьевна Учитель, физическая

культура

член комиссии

4 Серикова Елена Владимировна Учитель, начальные

классы

член комиссии

5 Хомрач Ольга Владимировна Учитель, начальные

классы

член комиссии

Английский язык

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Дегтева Юлия Георгиевна Учитель, английский

язык

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Маркасьянц Аида Аркадьевна  Учитель, английский

язык

член комиссии

3 Чикунова Ксения Владимировна Учитель, английский

язык

член комиссии

4  Заремба Валентина Владимировна Учитель, английский

язык

член комиссии

5 Шинкарева Лариса Юрьевна зам директора по

УВР

член комиссии

География

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Шинкарева Лариса Юрьевна Учитель, биология Зам председателя

предметной

комиссии

2 Кнуренко Ольга Олеговна Учитель, биология член комиссии

3 Матрюк Анастасия Сергеевна Учитель, география член комиссии

4  Даций Анастасия Владимировна   член комиссии

5  Геворгян Эмма Лутвиковна Учитель, начальные

классы

член комиссии

Обществознание

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Буштец Татьяна Николаевна Учитель, история и

обществознание

Зам председателя

предметной

комиссии

2 Островерхова Елена Викторовна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

3 Макарян Ашхен Гришаевна Учитель, история и

обществознание

член комиссии

4 Каттай Тамара Александровна Учитель,

кубановедение

член комиссии

5 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ член комиссии

ОБЖ

№

п/п

Ф.И.О. Должность, предмет статус

1 Белоусов Валерий Юрьевич Учитель, ОБЖ Зам председателя

предметной

комиссии

2 Шинкарева Лариса Юрьевна Учитель, биология член комиссии

3 Кнуренко Ольга Олеговна Учитель, биология член комиссии

4 Житнухина Евгения Станиславовна Учитель, физическая

культура

член комиссии

5  Килипенко Анна Валерьевна Учитель, физическая

культура

член комиссии

Директор   школы                                                                     А.Н. Демченко

		2023-09-18T12:44:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

		2023-09-18T12:45:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

		2023-09-18T12:46:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.В.КОЛЕСНИКА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН